АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2019

№ 483

пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации Шабалинского района от 12.12.2013 № 1041
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Шабалинского района от 12.12.2013 № 1041 «Об утверждении муниципальной Программы муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:
1.1 В разделе «Объем ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы слова «Общий объем финансирования 2014-2021 г.г. – 22743,464 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем финансирования 2014-2021 г.г. – 22738,164 тыс. руб.», слова «средства федерального бюджета – 5980,29 тыс. руб.» заменить словами «средства федерального бюджета – 5974,99 тыс. руб.».
1.2 Абзац «в том числе по годам: изложить в новой редакции:

2014 год – 2702,135 тыс. руб.

2015 год – 3 457,388 тыс. руб.

2016 год – 8 002,407 тыс. руб.

2017 год – 3 032,074 тыс. руб.

2018 год – 1700,160 тыс. руб.
2019 год – 1328,400 тыс. руб.
2020 год – 1295,700 тыс. руб.
2021 год – 1219,900 тыс. руб.»

1.3 Абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит за 8 лет (2014-2021)  – 22738,164 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета -  5974,99  тыс. руб., средства областного бюджета – 16521,048 тыс. руб., средства местных бюджетов – 242,126 тыс. руб., внебюджетные источники финансирования  будут предусматриваться  отдельным  соглашением».
1.4 Приложение № 2  «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.

3. Вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава
Шабалинского района

       А.Е. Рогожников

Приложение № 2

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, областной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа
	«Развитие агропромышленного комплекса»
	всего
	2702,135
	3457,388
	8002,407
	3032,074
	1700,160
	1328,400
	1295,70
	1219,90

	федеральный бюджет
	674,301
	1519,60
	1216,063
	1500,50
	572,771
	219,200
	165,015
	107,540

	областной бюджет
	2027,834
	1937,788
	6544,218
	1 531,574
	1127,389
	1109,200
	1130,685
	1112,36

	местный бюджет
	-
	-
	242,126
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	«Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»
	всего
	146,025
	199,834
	361,454
	959,674
	388,537
	246,539
	217,700
	141,900

	федеральный бюджет
	107
	148,6
	173,824
	750,000
	342,172
	216,327
	165,015
	107,540

	областной бюджет
	31,498
	51,234
	187,630
	209,674
	46,365
	30,212
	52,685
	34,360

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»
	всего
	1159,969
	2058,625
	1 448,704
	1 030,873
	270,623
	3,861
	-
	-

	федеральный бюджет
	523,467
	1264
	1 037,21
	750
	230,599
	2,873
	-
	-

	областной бюджет
	644,029
	794,625
	411,494
	280,873
	40,024
	0,988
	-
	-

	бюджет местный
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	«Поддержка малых форм хозяйствования»
	всего
	46,141
	107,916
	5,296
	0,155
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	43,834
	107
	5,029
	0,147
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2,307
	0,916
	0,267
	0,008
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	«Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	«Стимулирование эффективного использования земель сельскохозяйственного назначения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	«Гранты правительства Кировской области имени А.Д. Червякова, дважды Героя Социалистического Труда, председателя колхоза «Путь Ленина» Котельничского района Кировской области
	всего
	-
	-
	5242,126
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	5000
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	242,126
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	«Осуществление

органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства»
	всего
	1 350
	1 091,013
	944,827
	1 041
	1 041
	1 078
	1078
	1078

	областной бюджет
	1 350
	1 091,013
	944,827
	1 041
	1 041
	1 078
	1078
	1078